

گزارشی پیرامون کودکان زندانی در عراق

گزارش ساندي هرالده به قلم "نیل مک کی"

یک سری تحقیقات "ساندي هرالده" آشکار می کند نیروهای ائتلافی در زندانهایی مانند ابوغریب بیش از 100 کودک را زندانی کرده اند. شاهدان عینی ادعا می کنند بعضی از کودکان که بعضاً حتی 10 سال بیشتر ندارند مورد تجاوز جنسی و شکنجه قرار می گیرند.

اواخر اکتبر بود که "کسیم مهادی هیلاس" می گفت شاهد تجاوز جنسی به یک پسر بچه 15 ساله در زندان ابوغریب عراق بوده است. وی در اظهاراتی که متن آن به بازرس تحقیق در زمینه آزار و اذیت زندانیان در ابوغریب تحویل داده شده است می گوید « این کودک به شدت درد می کشید و آنها (سربازان) تمامی درها را با پرده پوشانده بودند. سپس، هنگامی که صدای جیغ شنیدم از در بالا رفتم... و [نام سرباز حذف شده است] که لباس نظامی بر تن داشت را دیدم.» "هیلاس" که شخص وی هم تهدید به تجاوز جنسی در ابوغریب شده بود بعداً جزئیات مخوف چگونگی تجاوز جنسی به این کودک را شرح داد.

در اظهارات شاهد عینی دیگری که به دست ساندي هرالده رسیده، زندانی پیشین "نار سلمان داوود" گفته است « من دو پسر برهنه را دیدم که رو در روی دیگری، به آنها دستبند زده شده بود و یک سرباز امریکایی آنها را می زد و گروهی از نگهبانان آنها را تماشا می کردند و عکس می گرفتند و سه سرباز زن به زندانیان می خندیدند. هر دوی زندانیان بسیار جوان بودند.»

به طور دقیق مشخص نیست چند کودک توسط نیروهای ائتلافی در عراق نگهداری می شوند اما تحقیقات ساندي هرالده اشاره می کند تا 107 کودک در زندانهایی این کشور زندانی شده اند. اسامی آنها مشخص نیست، معلوم نیست کجا نگهداری می شوند، چه مدت زندانی خواهند ماند یا اینکه در دوران زندانی ماندن آنها چه اتفاقاتی می افتد.

در گزارش داخلی ماه ژوئن یونیسف شواهد حاکی از دستگیری و بازداشت گسترده کودکان در عراق، توسط نیروهای امریکایی و انگلیسی ذکر شده اند. حیرت انگیز است که این گزارش در دسترس عموم قرار نگرفته است. در بخشی از این گزارش مبحثی در خصوص حمایت از کودکان با عنوان "کودکان در ناسازگاری با قانون یا با نیروهای ائتلافی" آمده است « در ژوئیه و آگوست 2003 چند جلسه با حضور CPA (مقامات ائتلاف موقت) برگزار شد و وزارت دادگستری مسایلی در ارتباط با دادگاه ویژه نوجوانان و وضع کودکان دستگیر شده توسط نیروهای ائتلافی را مطرح کرد یونیسف از مسیرهای متفاوتی در تلاش برای آگاهی از شرایط کودکانی است که بازداشت یا زندانی شده اند و این سازمان می خواهد اطمینان حاصل کند که حقوق آنها پایمال نمی شود.»

در بخش دیگری از این گزارش آمده است « اطلاعات در مورد تعداد، سن، جنسیت و شرایط محبوس بودن آنها محدود است. گزارش می شود در بصره و کربلا کودکان به خاطر فعالیتهایی که ادعا می شود با هدف ضربه زدن به نیروهای اشغالگر انجام می شوند همواره به بازداشتگاهی در "ام القصر" انتقال داده می شوند. دسته بندی این کودکان به عنوان "بازداشتی ها" نگران کننده است زیرا این موضوع مبتنی بر بازداشت بدون قید و شرط آنها، حتی بدون تماس با خانواده هایشان یا عدم دادگاهی شدن و یا اعلام زمان برگزاری دادگاه احتمالی است.»

همچنین در این گزارش آمده است « یک بازداشتگاه کودکان در بغداد تاسیس شده است که طبق گزارشات کمیته بین المللی صلیب سرخ تعداد زیادی کودک در آن نگهداشته می شوند. یونیسف می داند که نیروهای ائتلافی برنامه ریزی می کنند تا تمامی کودکان بازداشت شده در زندانهایی بزرگسالان را به این بازداشتگاه "مخصوص" کودکان منتقل کنند. در ژوئیه 2003 یونیسف قصد داشت از این بازداشتگاه بازدید کند اما درخواستش رد شد. از سپتامبر گذشته دست آویز فقدان امنیت در محله ای که زندان کودکان در آن واقع شده، بازدید بازرسان مستقل مانند کمیته بین المللی صلیب سرخ را غیر ممکن کرده است.»

« دستگیری ناعادلانه مردان عراقی، از جمله جوانان به دلیل فعالیت های مشکوک در مقابله با نیروهای اشغالگر

یکی از عمده دلایل ناامیدی جوانان عراقی و گسترش رادیکالیسم در میان مردم است.» همچنین چند روزنامه نگار در آلمان مشغول تحقیقات در مورد بازداشت و آزار و اذیت کودکان در عراق هستند. گزارشگری با نام "توماس ریوتر" از شبکه تلویزیونی Report Mainz با گروهبان ارتش آمریکا به نام "ساموئل پروانس" مصاحبه کرد. "پروانس" که از صحبت کردن در مورد 6 ماه استقرار خود در ابوغریب منع شده بود به "ریوتر" شرح داد چگونه یک نوجوان 16 ساله عراقی را دستگیر کرده اند. "پروانس" گفت «نوجوان عراقی به شدت وحشت زده بود. نحیف ترین بازوانی را داشت که به عمرم دیده بودم. سر تا پا می لرزید. میچ دستهایش آنچنان باریک بود که حتی نمی توانستیم به او دستبند بزنیم. از همان موقع که او را برای اولین بار دیدم و برای بازجویی بردمش، واقعا دلم برایش سوخت.» «متخصص بازجویی به سرتا پای وی آب پاشید و او را به داخل ماشین برد. سپس سرتاسر شب در حالیکه وی داخل ماشین بود در شهر گردانیده شد این در حالی بود که هوا آنموقع بسیار سرد بود. بعد او را آغشته به گل کردند و به پدرش، که وی نیز بازداشت شده بود، نشان دادند. آنها روش های دیگر بازجویی را نیز بر روی او اعمال کردند ولی به حرف نیامد. متخصص بازجویی به من گفت وقتی پدر این نوجوان وی را دید قلبش واقعا شکست و به گریه افتاد و قول داد هر چه می خواهند بدانند به آنها بگوید.» "سهیب بدرالدین الباز"، خبرنگار شبکه تلویزیونی هنگامی که مشغول ساخت یک برنامه مستند بود توسط آمریکایی ها دستگیر شد و به زندان ابو غریب منتقل شد آنجا بود که وی بخش کودکان را رویت کرد. وی به مدت 74 روز در این زندان در بازداشت به سر می برد.

وی گفت «در آنجا اردوگاهی مخصوص کودکان وجود داشت و پسران نابالغ را در آنجا زندانی کرده بودند. بی شک صدها کودک در این اردوگاه بودند. "الباز" گفت صدای گریستن دخترچه 12 ساله ای را شنیده که برادرش نیز در همان مکان زندانی بوده است. الباز گفت «یک شب نگهبانان به سلول او رفته و وی را کتک زدند. می شنیدم که فریاد می زد "لباسهای مرا در آورده اند و آب روی من می پاشند.» اگرچه اکثر کودکان تحت نظارت آمریکا نگهداری می شوند اما "ساندی هرال" تصدیق کرد بعضی کودکان تحت نظارت ارتش انگلیس هستند. سربازان آمریکایی کودکان را در شهرهایی مانند بصره که تحت کنترل انگلیسی ها است دستگیر می کنند و جوانترها را به آمریکایی هایی که آنها را بازجویی و زندانی می کنند تحویل می دهند. بین ماه ژانویه و مه امسال صلیب سرخ در 19 بازدید از 6 زندان نیروهای ائتلافی، در مجموع نام 107 نوجوان بازداشت شده را ثبت کرده است. رانا سیدانی از سازمان کمک رسانی گفت هیچ اطلاعات دقیقی از سن یا نحوه رفتار با کودکان بازداشت شده در دست ندارند. دست آویز "وضعیت بحران زده امنیتی" مانع از بازدید صلیب سرخ از تمامی زندانها شده است.

سازمان عفو بین الملل از دستگیری کودکان سخت عصبانی است. این سازمان آگاه از "نقض گسترده حقوق بشر در مورد نوجوانان عراقی از جمله دستگیری، شکنجه و رفتار نامناسب و کشتار آنها" است. سازمان عفو بین الملل با تعدادی از زندانیان آزاد شده که می گویند کودکان حتی 10 ساله در زندان ابوغریب دیده اند مصاحبه کرده است.

رهبان این سازمان از دول ائتلافی خواسته است اطلاعات دقیقی از سن کودکان، تعداد دستگیر شدگان، دلیل دستگیری و محل نگهداری (بازداشتگاه) و دلیل بازداشت شدن آنها ارائه دهند. آنها همچنین می خواهند بدانند آیا کودکان شکنجه می شوند یا خیر.

"آلیستیر" مدیر رسانه ای سازمان عفو بین الملل در آمریکا گفت نیروهای ائتلافی باید سیاست "شفافی" در مورد کودکان دستگیر شده اتخاذ کنند، وی افزود «پرده پوشی کاری است که زنگ خطر را به صدا در می آورد.» وی همچنین گفت به سازمان عفو بین الملل اجازه ورود کوتاه مدت به یک زندان در موصل داده شده است اما از اجازه بازدید به دیگر زندانها سرباز زده شده است. وی تاکید کرد حتی کشورهایمانند لیبی که در این زمینه و بسیاری از زمینه های دیگر «سابقه خوبی ندارند» به این سازمان اجازه بازرسی از زندانهایشان را داده اند. «عدم صدور اجازه ورود به زندان تنها آتش شایعات را شعله ورتر می کند.»

"آلیستیر" افزود «حالا که قدرت به عراقیان تحویل داده شده، نظامیان انگلیسی و آمریکایی نباید عراقیان-چه رسد به کودکان- را دستگیر کنند. وی گفت تمامی زندانیان باید توسط مقامات عراقی نگهداری شوند. نیروهای

ائتلافی که صدام حسین را به مقامات عراقی تحویل داده اند باید 3000 زندانی عراقی دیگر را نیز تحویل دهند.»

وزارت دفاع انگلیس تأیید کرد نیروهای انگلیسی زندانیان را به نظامیان امریکایی تحویل داده اند اما یک سخنگو گفت از سن و سال زندانیانی که به امریکایی ها تحویل داده شده اند اطلاعی ندارد.

وزارت دفاع همچنین اعتراف کرد در حال حاضر یک زندانی زیر 18 سال در زندان "شیبیه" در نزدیکی ام القصر نگهداری می کند. از ابتدای تهاجم به عراق، انگلیس 56 کودک و نوجوان زیر 18 سال را دستگیر کرده است که بعدها نیز این اعتراف را چاپ و منتشر کرد. وزارت دفاع انگلیس ادعا کرد کمیته بین المللی صلیب

سرخ به زندان ها و لیست بازداشتی ها توسط نظامیان این کشور در عراق دسترسی داشته است!!!!!!
مقامات عالیرتبه در پنتاگون و سنتکان به ساندي هرالڊ گفتند که کودکان، حتی 14 ساله، در بند نظامیان امریکایی هستند. یک منبع (پنتاگون) گفت «ما زندانیان نوجوان داریم. آنها با فرض بر اینکه تهدیدی علیه نیروهای ائتلافی یا عراقی هستند دستگیر شده اند.»

پنتاگون رسماً اعتراف کرد «حدود 60 زندانی نوجوان که 16 یا 17 سال سن دارند را در بند دارد، اگرچه پس از اینکه معلوم شد تخمین صلیب سرخ بسیار بالاتر از این تعداد است، یک منبع اعلام کرد «ممکن است تعداد بیشتر شده باشد، امکان دارد ما کودکان بیشتری را دستگیر کرده باشیم.»

مقامات امریکایی در مورد کودکان زیر 16 سال در بند نظری نمی دهند. منابع گفتند «اثبات سن این کودکان در بند چالش بزرگی است چرا که برعکس کودکان امریکایی و یا انگلیسی این کودکان شناسنامه یا کارت شناسایی ندارند.» البته ساندي هرالڊ گفت: بنا به گزارشات دریافتی دست کم 5 کودک زیر 16 سال در زندان ابوغریب و اردوگاه بوکا در بازداشت به سر می برند.

سیاست رسمی پنتاگون تفکیک زندانیان نوجوان از دیگر زندانیان است و به زندانیان نوجوان اجازه می دهد به دیگر اعضای خانواده شان که در اسارت به سر می برند بپیوندند!!!!!!

یک مقام پنتاگون اعلام کرد «ما نگران هستیم که مبادا آنها توسط زندانیان مسن تر مورد آزار و اذیت یا حمله قرار گرفته باشند. ما می دانیم آنها نیازمند مداوا هستند.»

منابع پنتاگون اعلام کردند اطلاعی ندارند زندانیان نوجوان چه مدت است که در زندان بسر می برند اما پرونده آنها هر 90 روز یکبار بررسی می شود. آخرین بار بررسی پرونده ها اوایل ماه گذشته (ژوئیه) بوده است. منابع تأیید کردند کودکان بلافاصله پس از دستگیری مورد بازجویی قرار می گیرند اما " نمی توانند قاطعانه بگویند که به مانند بزرگسالان از آنها بازجویی نمی شود".

دولت نروژ که بخشی از ائتلاف حمله به عراق می باشد، قبلاً اعلام کرده بود به امریکا خواهد گفت شکنجه کودکان غیر قابل تحمل است. "جاستین فیتز"، معاون پارلمانی نخست وزیر نروژ گفت «چنین تجاوزاتی غیرقابل قبول هستند. این گونه اعمال خلاف قوانین بین المللی و همچنین از نقطه نظر اصول اخلاقی پذیرفتنی نیستند. به همین خاطر است که ما به شدیداً واکنش نشان می دهیم...»

گروه نجات کودکان دانمارک از دولت این کشور که یکی از اعضای نیروهای ائتلافی می باشد خواسته است از نیروهای اشغالگر بخواهد تا کودکان بازداشتی را بدون فوت وقت آزاد کنند. نیلز هاردال رئیس گروه نجات کودکان گفت: شایع شده است که کودکان عراقی از ماه مه، در بازداشتگاه بصره مورد بد رفتاری قرار گرفته اند.

دیدبان حقوق بشر اعلام کرد: این سازمان از اینکه نیروهای ائتلافی کودکان را برای مدتهای طولانی و به منظور شکنجه کردنشان زندانی می کنند "شدیداً ناراحت" است. این سازمان همچنین با انتقاد از قرار دادن کودکان در زمره "زندانیان امنیتی" گفت: این موضوع به آنها (امریکاییان) اختیار تام نمی دهد تا کودکان را به طور نامحدود در بازداشت خود نگه دارند. دیدبان حقوق بشر افزود: اگر مدارکی دال بر ارتکاب جنایت توسط کودکان وجود دارد آنها باید توسط دادگاههای عراقی مورد محاکمه قرار بگیرند در غیر این صورت باید به خانواده هایشان بازگردانده شوند.

یونیسف از گزارشهای مکرر در خصوص شکنجه کودکان در زندانهای نیروهای ائتلافی شدیداً ناراحت است. الکساندر یوستر، مشاور ارشد یونیسف در امور زندانی شدن کودکان گفت: تحت قوانین بین المللی زندانی شدن

کودکان باید به عنوان آخرین حربه و فقط برای کوتاه ترین زمان ممکن به مورد اجرا گذاشته شود. وی افزود آنها و خانواده هایشان باید به وکلا دست رسی داشته باشند. امنیت، تندرستی، تحصیلات و خوراک خوب آنها باید تامین شود. کودکان نباید در معرض مجازاتهای فیزیکی و روانی قرار بگیرند. در حال حاضر سازمان یونیسف مایوسانه تلاش می کند تا اطلاعات بیشتری در خصوص سرنوشت کودکانی که توسط نیروهای ائتلافی زندانی شده اند بدست بیاورد...

Web Site: <http://www.iranian-fedaii.de>

A.C.P
Postfach 12 02 06
60115 Frankfurt am Main
Germany

Fax: 00-49-221-170 490 21

E-Mail: organisation@iranian-fedaii.de